
ГБПОУ «Троицкий педагогический колледж»

ПРИКАЗ

11 марта 2020г. № 1$ ОД

О предупреждении распространения 
коронавирусной инфекции

В целях организации мероприятий по предупреждению заболеваний 
гриппом и другими острыми респираторными вирусными инфекциями 
населения Троицкого городского округа и обеспечения эпидемиологического 
благополучия рекомендуем организовать выполнение Комплексного плана 
мероприятий по борьбе с гриппом и другими острыми респираторными 
вирусными инфекциями в городе Троицке Челябинской области на 2020- 
2024г.г., утвержденного постановлением Администрации города Троицка 
Челябинской области от 16.09.2019 г. № 1280.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить гигиениста - Дука И.А. на обучение в филиал ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Челябинской области в городе Троицке» по 
вопросам профилактики новой коронавирусой инфекции.

2. Ввести противоэпидемические (карантинные) мероприятия по новому 
коронавирусному заболеванию в том числе усилить режим текущей 
дезинфекции с применением дезинфицирующих средств, средств 
обеззараживания воздуха и/или проветривания (ответственный заместитель 
директора по АХЧ Шарафутдинов Р.Я.)

3. Запретить проведение любых культурно-массовых и спортивных 
мероприятий в закрытых помещениях колледжа.

4. Усилить контроль за температурным режимом в помещениях, 
обеспечить соблюдение необходимого температурного режима в 
помещениях, проведение влажной уборки помещений с применением 
дезинфицирующих средств и проветривания, а также оборудования для 
обеззараживания воздуха (ответственный заместитель директора по АХЧ 
Шарафутдинов Р.Я.)

5. Обеспечить работающих средствами индивидуальной защиты 
(медицинскими масками, респираторами) (ответственный специалист по ОТ 
Устинов В.В.),

6. Не допускать до работы сотрудников с признаками заболевания ОРВИ 
(ответственный гигиенист Дука И.А)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Л.Ю. Суфлян


